[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ФАТЕЖА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   20  апреля 2020 года №43
В соответствии с Федеральным законом от 01.04.2020 №98-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Постановлением Правительства РФ от 03.04.2020 N 439 «Об установлении требований к условиям и срокам отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества», Постановлением Правительства РФ от 03.04.2020 N 434 «Об утверждении Перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции»:

1.В течение 30 дней со дня обращения арендатора объекта недвижимого муниципального имущества муниципального образования «город Фатеж» Арендодателям заключить дополнительное соглашение, предусматривающее отсрочку уплаты арендной платы в 2020 году.
2. Для арендаторов, чьи договора аренды прекращают свое  действие в 2020 году и в случае не заключения арендатором Договора аренды на новый срок предусмотреть в дополнительном соглашении возврат задолженности по арендной плате.
3. Данное распоряжение распространяется на арендаторов, осуществляющих деятельность в отраслях российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения коронавирусной инфекции и предусматривает отсрочку арендных платежей до 01.10.2020г.
4.Арендодателям муниципального имущества муниципального образования «город Фатеж» направить Уведомления арендаторам, указанным в пункте 3 настоящего распоряжения.

5.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Фатежа                                                                                                Е.В.Лобов